Tezi), Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Gaziantep, 2020.
46 Mustafa Özsarı, “Şemsettin Sami’nin Dilbilim ile İlgili Çalışmaları Üzerinde Bazı Dikkatler”,

Akademik Kaynak Dergisi, cilt 1, sayı 2, 2013, s. 46.
47 Şemseddin Sami, Kâmûs-ı Fransevi, İstanbul, H. 1299 (M. 1882).

Bu dilin geniş bir coğrafyada kullanıldığını belirten Şemsettin Sami
bölgesel farkı belirtirken dilin doğuda kullanılan şekline “Türki-i Şarki” ve
Osmanlı’da kullanılan şekline “Türki-i Garbi” denilmesini uygun bulmuştur51.
Şemsettin Sami bu düşüncesini diğer yazılarında da savunmuştu. Yıllar sonra

48 Şemseddin Sami, Türkçeden Fransızcaya Kâmûs-ı Fransevi, İstanbul, H. 1302 (M. 1885).
49 Şemseddin Sami, Lisân, haz. İsmail Doğan, Ankara, Gündoğan Yayınları, 1997, s. 15-16.
50 Şemseddin Sami, Usûl-ı Tenkit ve Tertip, haz. Mahir Kalfa, Ankara, Akçağ Yayınları, 2017.

52 Şemseddin Sami, “Lisân ve Edebiyatımız”, Servet-i Fünûn, Nüsha-i Fevkalade, İstanbul,
1898, s. 89.

53 Hüseyin Doğramacıoğlu, “Şemseddin Sami’nin Kaleminden Dil ve Edebiyat Meseleleri”,
Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, cilt 3, sayı 10, 2010, s. 252.

54 Şemseddin Sami, Kâmûsü’l-A’lâm, Birinci Cilt, İstanbul, Mihran Matbaası, H. 1306 (M.
1889).

55 Şemseddin Sami, Kâmûs-ı Arabî, Dersaadet, H. 1315, (M. 1898).

1902 yılında Türk edebiyatındaki ilk siyasetnâme
türü olan Kutadgu Bilig’i ve 1903 yılında Orta Asya’daki Türk medeniyetinin
derinliğini yansıtan Orhun Abideleri gibi Türk kültürü için son derece önemli
eserlerin tercümelerini yapmıştır. Ardından yine Türk kültürü için önemli olan

58 Şemseddin Sami, Kâmûs-ı Türkî, Dersaadet, H. 1317, (M. 1900).
59 Şemseddin Sami, “İfade-i Meram”, Kâmûs-ı Türkî, Dersaadet, İkdam Matbaası, H. 1317, (M.

1900), s. 4.